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İthal plastik atıklar  
Adana’nın hem havasını 
hem suyunu zehirliyor 
Çin’in plastik atık ithalatını 
yasaklamasının ardından 
Avrupa’nın yeni plastik 
çöplüğü haline gelen 
Türkiye’de plastik atıklar 
çok büyük bir çevre sorunu 
yarattı. Greenpeace’in 
Adana’da çektiği görüntüler, 
ithal edilen plastiklerin bir 
kısmının doğaya atıldığını 
ya da yakıldığını 
gözler önüne serdi. 
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06
Maraş kömüre, 
bu kapkara talihe 
mecbur değil!
Kahramanmaraş’ın kara bir 
kalemle yazılan hikayesi 
ardında 36 yıllık derin bir 
mazi saklıyor. Aslında Maraş 
halkının hikayesi, gelişmekte 
olan bir ülkenin enerji ihtiyacı 
uğruna gözden çıkarılmanın 
hikayesi... Ama kömürün 
beraberinde getirdiği bu 
“karaltı” bir mecburiyet değil. 
Maraş artık nefes almalı, 
şehirde kömürlü termik 
santrallerin varlığı derhal son 
bulmalı! Greenpeace 
Akdeniz İklim ve Enerji 
Proje Sorumlusu Onur 
Akgül’ün kaleminden…

Birleşmiş Milletler, 
iklim aktivisti çocukların 
sesini duydu mu?
Birleşmiş Milletler (BM) İnsan 
Hakları Konseyi, çevresel 
zararlara karşı çocukların ve 
gelecek nesillerin haklarını 
korumak için tüm ülkelerin 
önlem alması gerektiğinin 
altını çizen bir karara imza 
attı. 12 yaşındaki iklim aktivisti 
Deniz Çevikus, Greenpeace 
için kaleme aldığı yazıda bu 
kararı değerlendiriyor. 
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Plastikle mücadelemiz 
devam ediyor 

1-2 dakika kullanıp atılan plastikler, denetimi yapılamayan ithal plastik atıklar... 
Mücadelemiz hız kesmeden sürüyor! Plastik kirliliğinin yol açtığı sorunları 

anlatmak için bu defa Sarıyer sokaklarındaydık. 

Greenpeace gönüllüleri Covid-19 önlemleri kapsamında 
maskelerini taktı ve İstanbul’un Sarıyer semtinde sosyal 
mesafeye uyarak yaptıkları görüşmelerle plastiklerden 
neden kurtulmamız gerektiğini anlattı. İki Greenpeace 
gönüllüsü görüşmelerden önce plastiklerden şapka, 
küpe gibi aksesuarlar hazırladı, yeleklerine plastik şişe-
ler bağladı ve anlatmaya başladı. 

• Dünyada her yıl milyonlarca ton plastik denizlere ka-
rışıyor. Akdeniz’de her 4 metrekareye 1 plastik atık dü-
şüyor. Sorunun en büyük kısmını ise 2 dakika kullanıp 
attığımız tek kullanımlık plastikler oluşturuyor.

• 1950’li yıllardan bugüne 8,3 milyar ton plastik üretildi. 
Bu 1 milyar filin ağırlığına eşit.

• Üretilen plastiğin yüzde 90’ı geri dönüştürülmedi.

• Deniz kuşlarının yüzde 90’ının, deniz kaplumbağaları-
nın üçte birinin, balina ve yunusların yarısından fazlası-
nın midesinde plastik var.

• Büyük plastik parçaları mikroplastiklere bölünerek 
deniz canlılarının besin zincirine karışıyor. Hatta deniz 
mahsulleri aracılığıyla tabaklarımıza kadar giriyor. 

• Çin 2018 yılında plastik atık ithalatını yasaklayınca, 
Türkiye plastik çöplerin yeni adresi haline geldi. Türki-
ye’ye 2004 yılından bugüne Avrupa Birliği ülkelerinden 
ithal edilen plastik atıklar tam 173 kat arttı. Bu, her gün 
213 kamyon dolusu plastiğin ülkemize boşaltılması an-
lamına geliyor. 

Plastiksiz bir dünya için siz de harekete geçin! 
www.plastiktenkurtul.org
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Adana’da, ithal edilen plastiklerin bir kısmının doğaya 
atıldığını ya da yakıldığını belgeledikten sonra bölgede 
yaşayan insanların konuyla ilgili görüşlerine başvurduk. 
Hayvancılıkla uğraşan Mustafa Akar, atıkların yakılma-
sı nedeniyle hayvancılık yapmakta zorlandığını, hatta 
hayvanlarının zehirlendiğini belirterek, “Bu gördükleriniz 
gerçeğin onda biri yüzde biri değil” dedi. Bölgede çift-
çilik yapan Adem Koç ise “Arazimize pamuk ekiyoruz, 
tozdan kaldıramıyoruz. Hastalıkla, ilaçla başa çıkamıyo-
rum. Bunun bir çözümü olması lazım” diye ekledi. 

Görüşüne başvurduğumuz bir diğer isim ise Çukurova 
Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi’nden Doç. Dr. Sedat 
Gündoğdu idi. Gündoğdu plastik atıkların hem doğayı 
kirlettiğine hem de canlı yaşamına zarar verdiğine dik-
kat çekti: “Akyakan-Tuzla lagünlerine yani Türkiye’nin 
en önemli sulak alanlarından birine uzanan bir kanalın 
kenarında terk edilmiş, atılmış, zaman zaman da yakı-
lan plastiklerin olduğu bir alan burası. Yakılma esnasın-
da çok ciddi toksik zehirli gazlar ortaya çıkıyor. Ciddi 
anlamda kanserojen maddeler; bunlara maruz kalındı-

ğında birçok sağlık problemi ortaya çıkabiliyor. Hat bo-
yunca bu plastik çöplerin hem sucul yaşamı hem kara-
sal yaşamı hem de atmosferi ciddi anlamda kirlettiğini 
görebiliyoruz. Dereden adeta mikroplastikler akıyor, su 
aktığına dair herhangi bir ibare yok.”

Plastik atık ithalatı acilen yasaklanmalı!
Greenpeace Akdeniz Program Direktörü Deniz Bayram, 
Türkiye’nin kendi plastik atığı ile baş edemezken plastik 
atık ithal etmesinin kabul edilemez olduğunu belirterek 
acilen plastik atık ithalatının yasaklanması gerektiğini 
ifade etti. “Plastik atık ithalatı kotasının yüzde 80’den 
yüzde 50’ye düşmesi maalesef yeterli değil. Adana’da 
gördüğümüz görüntüler de bunu kanıtlıyor. Üstelik bu 
sadece bizim tanık olabildiğimiz kadarı, gerçekte ne ka-
dar plastik atığın doğaya karıştığını bilmiyoruz. Yeterli 
denetim yapılmayan plastik atık ithalatında kaybeden 
doğamız oluyor. Plastik atık ithalatı acilen yasaklanmalı, 
Türkiye önce kendi ürettiği çöplüğü toplayıp değerlen-
dirmeli.” 

Çin’in plastik atık ithalatını yasaklamasının ardından Avrupa’nın yeni plastik 
çöplüğü haline gelen Türkiye’de plastik atıklar çok büyük bir çevre sorunu yarattı. 
Greenpeace’in Adana’da çektiği görüntüler, ithal edilen plastiklerin bir kısmının 

doğaya atıldığını ya da yakıldığını gözler önüne serdi. 

İTHAL PLASTİK ATIKLAR 
ADANA’NIN HEM HAVASINI 
HEM SUYUNU ZEHİRLİYOR 

Türkiye’de bir yandan plastikle ilgili mücadele sürerken, diğer yandan plastik atık 
ithalatı artmaya devam ediyor. Greenpeace Akdeniz’in Eurostat’dan derlediği 
verilere göre, Avrupa’dan plastik çöp almada birinci olduk. Avrupa Birliği 
ülkelerinden 2019 yılında ithal edilen 14 milyon ton atığın 582,296’sı plastikti.  
2019 yılında plastik atık ithalatı en yüksek seviyeye ulaşarak aylık ortalama 
48,500 tona yükseldi. Bunun ilk beş sorumlusu İngiltere, İtalya, Belçika, Almanya ve 
Fransa’dan gelen atıklar. 
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Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi, çevresel zararlara karşı çocukların 
ve gelecek nesillerin haklarını korumak için tüm ülkelerin önlem alması 
gerektiğinin altını çizen bir karara imza attı. 12 yaşındaki iklim aktivisti Deniz 
Çevikus, Greenpeace için kaleme aldığı yazıda bu kararı değerlendiriyor. 

Birleşmiş Milletler, 
iklim aktivisti çocukların 
sesini duydu mu?

Çevre haberlerine baktığımızda her gün inanılmaz rakam-
larla karşılaşıyoruz. İnanılmaz ama ne yazık ki hepsi ger-
çek bunların. Önüne geçilebilecekken geçilmemiş çevre-
sel zararlar yüzünden her yıl 1,7 milyon çocuk beş yaşına 
gelemeden ölüyor mesela. İklim krizinin baş sorumluları 
oldukları halde kendilerine “gelişmiş” diyen ülkelerin “ge-
lişmekte olan ülkeler” diye tanımladığı yerlerde her yıl 12 
milyon çocuk kurşun zehirlenmesi nedeniyle kalıcı beyin 
hasarı yaşıyor. İklim krizinin etkisiyle dünyanın pek çok 
yerinde çok şiddetli ve yıkıcı kasırgalar, seller, yangınlar 
meydana geliyor. Üstelik bunlar sadece başlangıç. Yaşa-
nan olumsuzluklar ve rakamlar her geçen gün büyüyor, 
bu gidişle daha da büyüyecek.

Çok uzun süredir yöneticiler ve büyüklerimiz kendi ya-
şamları ve kendi çıkarları için kararlar alarak bizim ge-
leceğimizi şekillendirdiler ve bize berbat bir gelecek 
hazırladılar. Biz çocuklar işte bu yüzden hükümetleri ve 
liderleri harekete geçirmeye çalışıyoruz, bu yüzden iklim 
grevi yapıyoruz ve sesimizi yükseltiyoruz.

Peki sesimiz duyuluyor mu? Evet, çünkü duymak iste-
diğinizde her şeyi duyarsınız. Duymaya karar verdiğiniz 
zaman farkına varabilir ve harekete geçebilirsiniz. İşte 
geçtiğimiz günlerde, Birleşmiş Milletler (BM) biz çocuk-
ların geleceği için önemli bir adım attı. BM İnsan Hakları 
Konseyi, çevresel zararlara karşı çocukların ve gelecek 
nesillerin haklarını korumak için tüm ülkelerin önlem al-
ması gerektiğinin altını çizen bir karar verdi. Yukarıda ver-
diğim örnekler de bu karar metninde yer alan çevresel 
zararlardan bazılarıydı.

BM’nin aldığı bu kararda neler mi var? Çocukları ve gele-
cek nesilleri çevresel zararlardan korumak için devletlere 
çağrı yapılıyor. Biyoçeşitliliğin korunmasına ve sürdürü-
lebilmesine, çevre kirliliğinin azaltılmasına, tehlikeli kim-
yasalların ve atıkların sağlıklı bir şekilde yönetilmesine 
dikkat çekiliyor.

BM kararında “Çevresel zararların etkilerinden dolayı ço-
cukların ciddi ya da geri döndürülemez zararlar görme-
si sözkonusuysa, bu konuda alınması gereken önlemler 
bilimsel kesinliği olmadığı öne sürülerek ertelenemez” 
deniyor. Ayrıca sağlıklı ve sürdürülebilir bir çevrede ya-
şama hakkını savunan çocuklar öncülüğündeki hareket-
lere güvenli bir ortam sağlanması için devletlere çağrıda 
bulunuluyor. 

Deniz Çevikus Kimdir?
Deniz 12 yaşında, İstek Kemal Atatürk Ortaokulu’nda 8. sınıfa devam eden bir iklim 
aktivisti. İklim krizini araştırmaya Greta Thunberg’in etkisiyle 2018’de başlayan Deniz, 
80 haftayı aşkın bir süredir her cuma günü iklim için okul grevi yapıyor. Son aylarda 
pandemi nedeniyle grevlerini yine sokakta ama sosyal mesafeye uygun şekilde 
kontrollü olarak gerçekleştiriyor. Bilimkurgu filmleri seyretmekten, korku ve gerilim 
türünde romanlar okumaktan, resim yapmaktan, müzik dinlemekten, bilgisayar oyunları 
oynamaktan hoşlanıyor. Yazı yazmayı çok seviyor, korku ve gerilim türünde öykü 
denemeleri yapıyor. Hayvanlara aşırı düşkün. Sokaktan alıp sahiplendiği iki kedisi var.

BM’nin kararında tüm devletlerin dikkate alması gere-
ken önemli noktalar var. Devletlerden iklim değişikliğiyle 
başa çıkılmasına yönelik stratejiler geliştirirken, çocuk 
haklarını göz önünde bulundurmaları isteniyor. Kararda 
yer alan maddelerden biri, bütün üye devletleri, küre-
sel ortalama sıcaklık artışını sanayi öncesi seviyenin en 
fazla 2 derece üzerinde tutmaya yönlendiriyor. Böylece 
iklim krizinin gelecekte biz çocukları etkileyecek olan 
olumsuz sonuçlarının olabildiğince azaltılması amaçla-
nıyor. Bununla birlikte, devletlerin Paris Anlaşması’nda 
ve Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleş-
mesi’nde verdikleri sözü tutarak, en fazla 1,5 derece 
hedefi için çabalamaya devam etmeleri gerektiği de 
özellikle belirtiliyor. Yani, iklim krizini en düşük seviyede 
tutmak ve iklim adaletini sağlamak için Paris Anlaşması 
hala büyük önem taşıyor. Türkiye de artık, altında im-
zası olan ama yıllardır onaylamadığı Paris Anlaşması’nı 
biz çocukların ve dünyamızın geleceği için bir an önce 
Meclis’ten geçirmeli.



Maraş 
kömüre, bu 
kapkara talihe 
mecbur değil! 
Onur Akgül 
Greenpeace Akdeniz
İklim ve Enerji Proje Sorumlusu

Maraş halkının hikayesi sağlığın, doğanın, temiz hava-
nın, akarsuyun, cömert toprağın, kurdun kuşun, iklim 
dengesinin gözden çıkarılışının; emeğin, güzel yeşil 
günlerin anılarının kömürün kirli enerjisine feda edilişi-
nin hikayesidir. 80’li yılların ortasında Afşin A Santrali’nin 
kuruluşuyla birlikte beyaz yağan karın, “orada bir köy 
var uzakta” diye anlatılan köylerde mutlu mesut sürüp 
giden yaşamın, toplumsal hafızadaki huzurun ortadan 
kalkmasının, altının üstüne getirilmesinin hikayesidir.

“Türkiye’nin altını üstüne getiriyoruz”

Evet, dönemin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Hilmi 
Güler, Afşin B Santrali’nin açılış töreninde ve bölgede 
planlanan yeni santralleri tanıttığı basın toplantılarında, 
hükümetin kömür politikasını böyle özetliyordu. Siyaset-
çiler genelde tutmadıkları sözler için eleştirilir. Afşin-El-
bistan örneğinde ise tutulan sözler, 2000’li yılların orta-
larından itibaren bölge için felaket anlamına gelecekti.

Afşin – Elbistan kömürlü termik santral 
projesinin 36 yıllık geçmişi 

Yukarıdaki görsel, Türkiye’nin altını üstüne getiren kirli 
enerji üretiminin Afşin-Elbistan bölgesindeki ve Elbistan 
Ovası’ndaki yüzü. Kömürün gerçek yüzü. 1984 tarih-
li kısım, Afşin A Santrali’nin çıraklık günlerinden. Sağ 
üstte yeni yeni kazılan kömür rezerv sahası görünüyor, 
daha Afşin B Santrali yok. Henüz bölge kömürün kara 
kaderine ismini yazdırdığının farkında değil, Elbistan 

ovası hala yeşil, Afşin hala “Yeşil Afşin”… 2020 tarihli 
kısım ise projenin olgunluk dönemi, bugün. Kömür re-
zerv sahası 20 kat büyümüş. Afşin A Santrali, çevresini 
cehenneme çevirmiş. Her iki santral ovanın çok büyük 
bir kısmını ortadan kaldırmış. Bağlar bahçeler kurumuş, 
Ceyhan Nehri’nin kaynağı, “göz” denen nokta bataklı-
ğa dönmüş, kanser oranlarının 90’lı yıllarla birlikte 8 kat 
birden artmasıyla bölgede iki santral toplamda 17 bin 
erken ölüm yaratmış. 

Görev tamamlanmış, Türkiye’nin altı üstüne getirilmiş.

6 derece artan ortalama sıcaklık, tahrip 
edilen iklim ve kuruyan Elbistan Ovası

Altımız üstümüze getirildi, tamam. Peki üstümüz? 
Gökyüzümüz, hayatımızın çatısı, sıcağımız ve serinimiz? 
İklimimiz?

Kömürün canlı ve çevre sağlığı üzerindeki etkilerine ek 
olarak, ortaya çıkardığı sera gazları bugün bir kriz olarak 
tecrübe ettiğimiz iklim değişikliğinin en büyük sebebi. 
Uluslararası Enerji Ajansı’nın verilerine göre, kömür ya-
kımı kaynaklı karbondioksit salımları, sanayi devrimleri 
öncesi dönemlere kıyasla yaşadığımız sıcaklık artışının 
yüzde 30’undan fazlasından sorumlu. Bundan elbette 
Afşin-Elbistan bölgesi ve Elbistan Ovası da azade değil. 

Kömürlü termik santrallerin kurulması bölgede milyon-
larca yıl içinde oluşan doğal dengenin, iklim dengesinin 
sonu anlamına geldi. 
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Kahramanmaraş’ın kara bir 
kalemle yazılan hikayesi ardında 
36 yıllık derin bir mazi saklıyor. 
Aslında Maraş halkının hikayesi, 
gelişmekte olan bir ülkenin 
enerji ihtiyacı uğruna gözden 
çıkarılmanın hikayesi... Ama 
kömürün beraberinde getirdiği 
bu “karaltı” bir mecburiyet değil. 
Maraş artık nefes almalı, şehirde 
kömürlü termik santrallerin varlığı 
derhal son bulmalı!   
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2014’te Coğrafyacılar Derneği Uluslararası Kongresi’n-
de sunulan “Afşin-Elbistan Termik Santrali Çevresinde 
Yer Yüzey Sıcaklıklarının Değişimi” başlıklı çalışma, 
santral bölgelerindeki ve Büyükova Koruma Planı kap-
samında koruma altında bulunan, Türkiye’nin dördüncü 
büyük ovası Elbistan Ovası’ndaki yıkıcı sıcaklık artışını 
ortaya koyuyor. Çalışmaya göre:

“Kahramanmaraş ilinde en fazla I. derece tarım ala-
nının bulunduğu ve sulu ve kuru tarım faaliyetlerinin 
gerçekleştirildiği Afşin-Elbistan Ovası’nda sıcaklık de-
ğişimleri, ortaya çıkarabileceği negatif etmenler nede-
niyle oldukça önemlidir.

• 1984 yılında Şekil 8’de (bu sayfada Şekil A) gösterilen 
ova içerisinde ortalama sıcaklık değeri yaklaşık 33 de-
rece iken, 2010 yılında 38 derece olmaktadır.

• Sulu tarım nedeni ile çevreye göre oldukça düşük 
sıcaklık değerleri veren ova alanı 1984 ve 2003 yılı 
minimum sıcaklığı 22 derece ölçülürken, faaliyete ge-
çen kömür işletmesi ve arazi kullanımının değişmesi 
nedeniyle 2010 yılında ortalama sıcaklık 28 dereceye 
çıkmaktadır.”

Bu yazının başındaki görselin 2020 kısmında sağ taraf-
ta görünen Kışlaköy kömür sahası da bölge sıcaklığını 
büyük ölçüde artırmış durumda. Çalışma, Kışlaköy sa-
hasını da inceliyor:

“Bölgede 1984 yılında faaliyete geçen A sektörü ve 
santralin kurulması ile yakın dönemlerde işletilmeye 
başlanan Kışlaköy açık kömür işletmesi ortalama sı-
caklıkları yaklaşık 9 derece artış göstermiştir (Şekil 5, 
Tablo 4) (bu sayfada Şekil B). 

• A sektörü kurulu alanı içerisinde 1984 yılında en dü-
şük sıcaklık değeri 21,5 derece iken, 2010 yılında en 
düşük değer 31,2 derece ile arıtma havuzu içerisinde 
ölçülmüştür. Sektör alanı içerisinde en yüksek sıcak-
lıklar özellikle kömür taşıma bandları ve yakın çevre-
sinde 2003 ve 2010 yılı sıcaklığına göre ortalama 49 
derece ölçülmektedir. 

• Kışlaköy madeninde 1984 yılından 2010 yılına işlet-
menin büyümesi ve kömür damarlarının açığa çıkması 
ile maksimum sıcaklıklar 54 derece olmaktadır. Bu du-
rum sadece işletme alanlarında fosil yakıt yakılmasın-
dan kaynaklanan ısı transferi ile değil, çevreye dağılan 
kömür tozları ve küllerin etkisi ile de yüzey sıcaklıkla-
rının arttığını göstermektedir.”

Bölgedeki tanıklıklar da bu yükselen sıcaklık artışları-
nın Elbistan Ovası ve bölge tarımı üzerindeki etkilerini 
doğrular nitelikte. Yöre halkı şeker pancarı, ayçiçeği, 
buğday, nohut, fasulye gibi ürünlerin ve çiçekli bitkilerin 
kalmadığını söylüyor. Santral için yapılan sondajlardan 
dolayı suyun çekildiği, azaldığı ifade ediliyor. Kurutulan 
tarhananın santrallerin külüne maruz kaldığı anlatılıyor. 
Yöreye has üzüm bağlarının kuruduğu, adını köylere 
(Altunelma) veren elma üretiminin zayıfladığı dillendiri-
liyor. Bölgeye yakın zamanda gerçekleştirdiğimiz ziya-
rette Altunelma köylüleri santrallerin Elbistan Ovası ve 
tarımsal üretimi üzerindeki etkisini anlatmıştı. Afşin A 
Santrali’nin zehrinden çok etkilenen köylüler şimdi de 
Afşin C Santrali’nin tehdidi altında. 

Çok açık ki, Maraş da termik santral bölgesi de bu böl-

genin insanları da kömürden yeteri kadar çekti. Zehir, 
yoksulluk ve yıkım getiren bu kirli projelerde ısrar, orta-
ya konan bu durumu sadece ve sadece tırmandırmaya 
yarayacak. 

Kömürlü termik santraller en az 35 sene boyunca ça-
lışarak çevresini yok eden tesisler. İşletmeci şirketlerin 
iddialarının aksine, uzun vadede yarattıkları bu kirlilik 
yüzünden insanlar ve hayvanlar, iklim ve doğa zarar 
görmeye, yıkıma uğramaya devam edecek. 

Çelikler Holding, Afşin A Santrali’ne dair 6 Kasım tari-
hinde paylaştığı basın bülteninde, kükürt giderim tesis-
lerinin tamamlanmak üzere olduğunu ifade ediyordu. 

Kömürden mevzubahis, onu terk etmek üzere edilmeli. 
Kömürün bize vereceği kara talihe mecbur değiliz. 

Şekil A: Elbistan Ovası kuzeybatı bölümü,  
a) Landsat TM 2011 yılı KYM (TM321) görüntüsü, b) 1984 yılı, c) 2003 yılı, d) 2010 yılı YYS görüntüleri 

Kaynak: “Afşin-Elbistan Termik Santrali Çevresinde Yer Yüzey Sıcaklıklarının Değişimi”  
(Muhterem KÜÇÜKÖNDER, Murat KARABULUT, Mehmet Ali ÇELİK)

Şekil B: Afşin-Elbistan Termik Santrali A sektörü ve Kışlaköy kömür işletmesi,  
a) Landsat TM 2011 yılı KYM (TM321) görüntüsü, b) 1984 yılı, c) 2003 yılı, d) 2010 yılı YYS görüntüleri

Kaynak: “Afşin-Elbistan Termik Santrali Çevresinde Yer Yüzey Sıcaklıklarının Değişimi”  
(Muhterem KÜÇÜKÖNDER, Murat KARABULUT, Mehmet Ali ÇELİK)

2018 yılında havası en kirli il olan 
Kahramanmaraş, geçen 3 yıllık 
dönemde Dünya Sağlık Örgütü 
limitinin yaklaşık dört kat üzerinde bir 
kirliliğe maruz kaldı. Çalışmalar, Afşin 
A Santrali’nin açılışını takip eden 
dönemde, kanser vakalarının büyük 
tırmanış gösterdiğini ifade ediyor. 
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Kampanya katılım SMS bedeli Türk Telekom, Turkcell ve Vodafone için SMS başına KDV ve OIV 
dahil 0,65 TL’dir. Operatörler kısa mesaj birim fiyatlarında meydana gelecek değişiklikleri aboneye 
yansıtma hakkını saklı tutar. 

Dilerseniz 1 adetten fazla dergi hak edişlerinizi sizin adınıza bizlerle iletişime geçen, 
okumaya ve gelişmeye hevesli öğrencilere iletiyoruz. Fazla sayıdaki dergilerinizi kendi 
çevrenize iletmek isterseniz, “BANA” yazıp 2322’ye mesaj atabilirsiniz. 

Aylık birden fazla dergi alıp,  
bunları okullara ulaştırarak  
gençleri Greenpeace ile 
tanıştırmaya ne dersiniz?

Merhaba, 

Bildiğiniz üzere Greenpeace Akdeniz Dergi, yalnızca çevre 
hakkında ve ana akım medyada yer alamayan gelişmeler 
üzerine yayın yapmaktadır. Bu haberlerin ve bilgilerin 
daha erişilebilir ve yaygın olması için dergilerimizi mümkün 
olduğunca fazla kişiyle paylaşmak istiyoruz. 

“BANA” 
yazıp 

2322’ye
gönder


